
Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: OBJI 20-I20/008 
č.j.: ZÚ-03246/2020--12020 

1 
 

Kupní smlouva 
uzavřená ve smyslu § 2085-2127 č.  89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

mezi smluvními stranami 
(dále jen „Smlouva“) 

I. Smluvní strany 

 
Prodávající:  Active Colour s.r.o. 
Se sídlem:  U Střelnice 440/9, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 

Meziříčí 
Zastoupený:  XXXXXXX, jednatelem 
IČ:  26841584 
DIC: CZ26841584 
ID DS: z9mi5m8 
Bankovní spojení:  XXXXXXXX   
Číslo účtu: XXXXXXXX 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 

 
Kupující:   ČESKÁ REPUBLIKA – ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD 
Se sídlem:   Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 - Kobylisy 
Zastoupený: Ing. Karlem Brázdilem, CSc., ředitelem úřadu 
IČ:     60458500 
ID DS:    6yvadsa 
Bankovní spojení:  XXXXXXXX 
Číslo účtu:   XXXXXXXX 
 
(dále jen „kupující“) 

II. Úvodní ustanovení 

1. Podkladem pro dodávku zboží dle této Smlouvy je Nabídka prodávajícího, která byla 
podaná pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku „Skener knižní A1“, systémové 
číslo v NEN: N006/20/V00016415.  

2. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem Smlouvy. 

3. Účelem této Smlouvy je vymezení přesných podmínek pro dodávku a převzetí zboží 
uvedeného v článku III. Smlouvy a pro určení vzájemných vztahů smluvních stran.  

III. Předmět plnění 

1. Touto Smlouvou se za podmínek v této Smlouvě uvedených prodávající zavazuje dodat 
1 kus Skeneru knižního A1 včetně všech součástí a příslušenství, jejichž přesné parametry 
a specifikace jsou uvedeny v Příloze 1 - Specifikace předmětu plnění, která je nedílnou 
součástí této Smlouvy (dále vše také jen „předmět plnění“ či „dodávka“).  

2. Součástí předmětu plnění je záruka za jakost (36 měsíců) a zajištění záručního servisu 
v rámci záruky za jakost na 36 měsíců a následného pozáručního servisu po dobu 24 
měsíců, v rozsahu dle článku IX Smlouvy. 



Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: OBJI 20-I20/008 
č.j.: ZÚ-03246/2020--12020 

2 
 

3. Součástí předmětu plnění jsou všechna další plnění, související s dodávkou, montáží 
a uvedením do provozu pořizovaného zařízení, včetně zaškolení obsluhy v místě určeném 
kupujícím. Součástí plnění je i doprava zařízení do místa plnění. 

4. Prodávající zajistí komunikaci jeho pracovního týmu s kupujícím v českém jazyce a dodá 
dokumentaci v českém jazyce (v případě technické dokumentace (např. technické listy, 
oficiální brožury výrobce, uživatelské manuály atd.) může být v anglickém jazyce). 

5. Prodávající zodpovídá za to, že zakázka bude dodána kompletní a bude obsahovat 
všechny díly potřebné k bezvadnému provozu. 

6. Součástí dodávky je i zaškolení na dodávané zařízení včetně software, po instalaci v místě 
plnění dle následujícího bodu.  

7. Prodávající se zavazuje provést zaškolení pracovníků určených kupujícím k obsluze 
zařízení a umožnit určeným pracovníkům kupujícího telefonické konzultace (v českém 
jazyce) k provozu a nastavení zařízení s kvalifikovaným technikem v určené pracovní době 
(9:00-17:00). Prodávající provede zaškolení skupiny zaměstnanců kupujícího (rozsah 8 
hodin, ne více než 8 osob), kteří budou pracovat se zařízením. Prodávající rovněž provede 
zaškolení pro skupinu uživatelů o funkcích a možnostech dodávaného SW (rozsah 
6 hodin). Zaškolení bude prováděno na dodaném zařízení, v budově ZÚ.  

8. Prodávající zaručí, že dodávané zboží je nové, určené pro evropský trh a výhradně 
originální. 

IV. Kupní cena  

1. Kupní cena za předmět plnění specifikovaný v článku III. Smlouvy je sjednána dohodou 
smluvních stran.  

2. Cena za předmět plnění zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nutné k poskytnutí plnění, 
jakož i veškeré náklady související. Tato cena je maximální a nepřekročitelná a prodávající 
je povinen za tuto cenu plnění dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu a předmětu této 
Smlouvy, a to i v případě, že by se v průběhu plnění Smlouvy zjistilo, že ke splnění účelu 
a předmětu této Smlouvy je nutné vynaložit další náklady nebo zvolit jiné postupy. 

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

4. Celková kupní cena předmětu plnění:  

Celková cena kompletní dodávky bez DPH 555 000,00 Kč 

DPH 21% 116 550,00 Kč 

Celková cena kompletní dodávky včetně DPH 671 550,00 Kč 

 

Slovy: šest set sedmdesát jedna tisíc pět set padesát korun českých.  

Celková kupní cena zahrnuje: 

1) Cena knižního skeneru s příslušenstvím dle článku 3 Smlouvy včetně záruky v délce 
36 měsíců dle článku III Smlouvy ve výši: 

459 000,00 Kč bez DPH, 

555 390,00 Kč včetně DPH. 

z toho příslušenství skeneru (dle přílohy č. 1): 

o příslušný SW pro zpracování dat a jejich následnou editaci, cena: 
13 850,00 Kč bez DPH,  
16 758,50 Kč včetně DPH 



Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: OBJI 20-I20/008 
č.j.: ZÚ-03246/2020--12020 

3 
 

o pracovní stanice pracovní stanice s Windows 10 Pro 64bit, včetně monitoru, cena:  
60 000,00 Kč bez DPH,  
72 600,00 Kč včetně DPH 

2) pracoviště operátora (sestava pracovních stolů a osvětlení přípravné plochy), cena: 
30 000,00 Kč bez DPH,  
36 300,00 Kč včetně DPH. 

3) Cena za zaškolení v rozsahu článku III bod 7 této smlouvy 4 ve výši  

26 000,00 Kč bez DPH, 31 460,00 Kč včetně DPH, 

4) Cena za pozáruční servis 24 měsíců dle článku 3 bod 7 ve výši  

40 000,00 Kč bez DPH,  

48 400,00 Kč včetně DPH. 

V. Náhradní plnění 

1. Prodávající prohlašuje, že je zaměstnavatelem zaměstnávajícím více než 50 % 
zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postižením, a že je oprávněn kupujícímu 
poskytnout tzv. náhradní plnění (dále jen „náhradní plnění“) ve smyslu § 81 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o zaměstnanosti“). 

2. Kupující upozorňuje prodávajícího, že odebíráním zboží od prodávajícího na základě této 
Smlouvy bude plnit svoji povinnost stanovenou § 81 odst. 1 zákona o zaměstnanosti.  

3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží podle této Smlouvy v režimu náhradního 
plnění, a to v objemu stanoveném v článku V, odstavci 4 této Smlouvy. Na faktuře musí 
být uvedeno, že předmět koupě byl dodán v režimu náhradního plnění ve smyslu § 81 odst. 
2 písm. b) zákona o zaměstnanosti.  

4. Prodávající musí být schopen dodat kupujícímu náhradní plnění v objemu stanoveném 
jako celková kupní cena v Kč bez DPH, která je sjednána touto Smlouvou. 

5. Prodávající prohlašuje, že náhradní plnění vyhrazené kupujícím nepřekračuje maximální 
objem náhradního plnění, jenž je prodávající podle zákona o zaměstnanosti oprávněn 
poskytnout.  

6. Prodávající je povinen v souladu s § 81 odst. 3 zákona o zaměstnanosti vést ve vztahu ke 
každému kupujícímu evidenci poskytnutého náhradního plnění, která bude obsahovat 
zejména identifikační údaje kupujícího, označení a cenu dodaného zboží. Prodávající je 
povinen umožnit kupujícímu nahlédnutí do této evidence a pořízení výpisů nebo opisů z ní, 
a to bez zbytečného odkladu poté, co o to bude požádán.  

7. Prodávající splní svoji zákonnou povinnost a nejpozději do 30 kalendářních dnů od 
zaplacení poskytnutého plnění vloží údaje o poskytnutém náhradním plnění do evidence 
vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) podle § 84 zákona 
o zaměstnanosti. 

8. Pokud během trvání závazku z této Smlouvy prodávající přestane být zaměstnavatelem 
zaměstnávajícím více než 50 % zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním 
postižením, nebo z jiného důvodu nebude moci kupujícímu dodat zboží v režimu 
náhradního plnění, je prodávající povinen o této změně neprodleně písemně informovat 
kupujícího. 

9. Ukáže-li se kterékoliv prohlášení prodávajícího uvedené v tomto článku jako nepravdivé 
nebo poruší-li prodávající povinnost kupujícímu dodat zboží v režimu náhradního plnění, 
poskytne prodávající kupujícímu slevu ve výši 15 % z ceny dodaného zboží, na které 
nebude prodávajícím uplatněno náhradní plnění. V případě porušení povinnosti uvedené 



Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: OBJI 20-I20/008 
č.j.: ZÚ-03246/2020--12020 

4 
 

v odstavci 3 čl. V této smlouvy, je povinen prodávající uhradit penále v plné výši, které 
bude kupujícímu vyměřena MPSV za nesplnění povinností uložené zákonem 
o zaměstnanosti. 

VI. Doba a místo plnění  

1. Termín plnění je do 40 dnů od podpisu Smlouvy, nejpozději však 30. 9. 2020. 

2. Místem plnění je sídlo Zeměměřického úřadu - Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 - 
Kobylisy.  

VII. Obchodní a platební podmínky  

1. Pro závazkový vztah je rozhodné právo České republiky, případné spory budou 
rozhodovány u příslušného soudu, nikoli v rozhodčím řízení.  

2. Kupující se zavazuje uhradit cenu za celý předmět plnění ve třech platebních terminech. 
V prvním termínu bude uhrazena cena kompletní dodávky předmětu plnění, instalace 
a nastavení a zaškolení obsluhy dle článku III bod 7 Smlouvy včetně záruky za jakost 
v délce 3 roky. Cena za pozáruční servis bude uhrazena v dalších platebních termínech 
a to vždy do 30. ledna roku, ve kterém bude poskytován pozáruční servis.  

3. Kupující se zavazuje k platbě v prvním platebním termínu po dodání kompletní dodávky 
předmětu plnění, instalaci a nastavení a zaškolení obsluhy dle článku III bod 7 Smlouvy. 
Formálním podkladem pro vystavení daňového dokladu bude Akceptační protokol 
podepsaný pověřeným zástupcem kupujícího. 

4. Po akceptaci dodávky ze strany kupujícího, co do způsobilosti, že může sloužit svému 
účelu a že je bez vad zašle prodávající do 5 pracovních dnů kupujícímu daňový doklad / 
fakturu se splatností do 21 kalendářních dnů. 

5. Platba za pozáruční servis bude provedena na základě daňového dokladu / faktury se 
splatností do 21 kalendářních dnů. Prodávající zašle kupujícímu daňový doklad / fakturu 
do 10. ledna roku, ve kterém bude poskytován pozáruční servis. 

6. V případě předložení faktury v období od 12. prosince do 31. ledna bude splatnost faktury 
stanovena na 30 dnů ode dne doručení kupujícímu. Faktura je považována za proplacenou 
okamžikem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího. 

7. Daňový doklad bude mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude mít 
jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn jej ve lhůtě jeho splatnosti prodávajícímu vrátit, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností a prodávající je povinen vystavit kupujícímu 
daňový doklad opravený či doplněný. Lhůta splatnosti v takovém případě počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

8. Daňový doklad musí dále obsahovat číslo jednací smlouvy, číslo účtu e a pojmenování 
akce, které se daňový doklad týká, ve znění: „Pořízení knižního skeneru A1 
s příslušenstvím“. 

9. Úhrada ceny bude provedena bezhotovostně po převzetí plnění kupujícím na základě 
prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na 
tomto daňovém dokladu (faktuře). 

1. Platba bude probíhat výhradně v Kč. Daňový doklad (faktura) bude vyhotoven ve formátu 

isdoc/isdocx (Information System Document) verze 5.2 a vyšší nebo v jiném formátu 

stanovém Evropskou směrnicí 2014/55/EU. E-faktura bude zasílána prostřednictvím 

datové schránky 6yvadsa nebo na e-mailovou adresu zu.praha@cuzk.cz.  



Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: OBJI 20-I20/008 
č.j.: ZÚ-03246/2020--12020 

5 
 

2. Kupující prohlašuje, že neposkytne prodávajícímu zálohu. 

3. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 

VIII. Všeobecné dodací podmínky 

1. Předmět koupě bude dodán bez vad a převzat na základě Akceptačního protokolu 
podepsaného pověřeným zástupcem kupujícího, vyhotoveného ve dvou výtiscích. 
Akceptační protokol bude obsahovat údaje o identifikaci, množství, době dodání včetně 
informace, že byla provedena akceptace plnění dle bodu 6 tohoto článku a že zboží je bez 
vady a může sloužit svému účelu. Dobou dodání se rozumí den převzetí zboží příjemcem. 

2. Prodávající je povinen dodat zboží v množství a jakosti a v technickém provedení dle 
Smlouvy. Zboží bude kupujícímu předáno jako celek a to včetně dokladů a dokumentů. 
Kupující není povinen převzít částečné plnění, nebo zboží, ke kterému prodávající nedodá 
příslušné doklady a dokumenty. 

3. Prodávající bude povinen uvědomit kupujícího, prostřednictvím kontaktní osoby 
XXXXXXXX, nejméně 3 pracovní dny předem o připravenosti splnit dodávku do místa 
určení a vyzvat jej k převzetí předmětu koupě. 

4. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové a nepoužívané, v jakosti, provedení 
a množství, jaké je touto smlouvou a v nabídce dodavatele deklarováno. 

5. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od dodavatele, tj. dnem, který bude 
uvedený v Akceptačním protokolu. 

6. Akceptace plnění:  

Po dodání předmětu plnění smlouvy, instalaci a nastavení, zaškolení technického 
a provozního personálu a po ověření funkčnosti knižního skeneru se uskuteční akceptační 
řízení, jehož cílem bude porovnání vyhodnocených parametrů a kvalit deklarovaných 
v nabídce prodávajícího se skutečností. Zadavatel si vyhrazuje právo plnění nepřijmout 
v případě, že knižní skener a jeho příslušenství nebudou splňovat parametry a kvalitu, 
které prodávající deklaroval v nabídce, případně je kupující oprávněn uplatnit slevu 
v hodnotě dle významu nedostatku ve vztahu k určení a vlastnostem knižního skeneru, 
nejméně však 5 % z ceny příslušné části dodávky. 

7. Kupující má právo provozovat dodané knižní skener a příslušenství na jiných pracovištích. 
Prodávající nemá námitek k provozování dodaného knižního skeneru a příslušenství na 
jiných pracovištích. 

IX. Záruka za jakost 

1. V souladu s ustanovením § 2165 a následujícího občanského zákoníku je na zboží 
sjednána záruční doba za jakost v délce 36 měsíců včetně záručního servisu 
a pozáruční servis v délce 24 měsíců dle článku IX Smlouvy. Záruční doba začíná běžet 
ode dne převzetí zboží, tj. data uvedeného v předávacím protokolu. Pozáruční servis bude 
poskytován bezprostředně po skončení záruční doby v rozsahu plnění záručního servisu 
dle článku IX této smlouvy. 

2. Práva z vadného plnění může kupující uplatnit do posledního dne záruční doby za jakost. 

3. Tato záruka za jakost se nevztahuje na závady způsobené přirozeným opotřebením, 
použitím zařízení v rozporu s návodem k použití nebo hrubou nedbalostí uživatele. 

4. Kupující je povinen vady zřejmé oznámit prodávajícímu nejpozději při řádném předání 
a převzetí předmětu plnění. Předmět plnění kupující převezme pouze bez zřejmých vad 
bránících standardnímu užívání. Vady zřejmé, jsou vady, které jsou zjistitelné při řádném 



Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: OBJI 20-I20/008 
č.j.: ZÚ-03246/2020--12020 

6 
 

převzetí, kdy je kupující povinen předané zboží odborně prohlédnout nebo zajistit 
prohlídku jinou osobou. 

5. Ostatní vady oznámí kupující prodávajícímu bez zbytečných odkladů poté, kdy je zjistil. 
V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké vady zjistil, kde a jak se projevují a jaké 
nároky z vad zboží uplatňuje. Má-li předmět koupě vady, může kupující požadovat 
i dodání nové věci bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené, ale 
pokud se vada týká pouze součásti věci, může kupující požadovat jen výměnu součásti; 
není-li to možné, může odstoupit od Smlouvy, a to dle odst. 1 § 2169 občanského 
zákoníku.  

X. Podmínky poskytování záručního servisu 

1. Záruční doba ve formátu 3+2 (3 roky záruka + 2 roky pozáruční servis). 

2. Záruční servis ve formátu 5x8 (8 hodin v pracovních dnech, např. od 8:00 – 16:00 hodin), 
reakční dobou max. 4 hodiny a řešením ve formátu NBD+1 (započetí servisních prací 
v příštím pracovním dnu + 1 další pracovní den). V případě nedodržení servisních 
podmínek (a zvláště opakovaně) lze ze strany kupujícího uplatnit sankce dle článku X. 

3. Servisním střediskem provádějícím záruční a pozáruční servis v plném rozsahu je firma 
AMPACO ČR s.r.o. kontaktní údaje: XXXXXXXX, XXXXXXX. Hlášení poruch je třeba 
provádět telefonicky na +420 727 925 888 v době od 9:00 – 17:00 hod. nebo emailem na 
adrese XXXXXXX. 

4. Plnění ze záruky za jakost bude poskytnuto pro všechny komponenty po celou dobu 
záruky a může být zajištěno i výměnou vadné komponenty za jiný kus stejných, nebo 
lepších parametrů. 

5. Servisní zásahy budou přednostně prováděny v místě instalace zařízení a mohou probíhat 
i výměnným způsobem. Závada, jejíž odstranění z jakýchkoliv důvodů nebude na místě 
možné, bude řešena výměnným způsobem. Jestliže dojde k opravě, bude původní 
komponenta po opravě navrácena uživateli. Veškerá manipulace s opravovanou 
komponentou bude protokolárně zaznamenána. V případě, že oprava vadné komponenty 
nebude možná, bude předmětná komponenta nahrazena novou stejných nebo lepších 
parametrů, na níž bude možno provozovat stejný SW jako na původní.  

6. Prodávající před servisním zásahem informuje kupujícího o způsobu a rozsahu servisního 
zásahu, a vyzve jej k zálohování dat tak, aby nemohlo dojít k jejich poškození či ztrátě. 

7. Po odstranění oznámené vady prodávající a zástupce kupujícího sepíší a podepíší 
protokol o odstranění vady. Prodávající 1 výtisk protokolu o odstranění vady zašle zástupci 
kupujícího ve věcech technických na adresu kupujícího. Podpisem protokolu o odstranění 
vady zástupcem kupujícího je oznámená vada považována za odstraněnou. 

8. Záruční doba se prodlužuje o dobu odstraňování vady dodavatelem. Veškeré náklady 
včetně cestovného v záruční době hradí prodávající. Zásahy budou prováděny na 
pracovišti kupujícího. 

9. Veškeré náklady servisu, s výjimkou nákladů na servisní zásahy vyvolané neodbornou 
manipulací pracovníků kupujícího s instalovaným zařízením a nákladů na zbytečný výjezd 
servisních pracovníků, jsou součástí nabídkové ceny prodávajícího. 

10. Prodávající neodpovídá za vady vzniklé neodborným užíváním zařízení, nebo 
nedodržením pokynů pro provoz a údržbu zařízení kupujícím. 

11. V případě, že prodávající neoprávněně odmítne odstranit oznámené vady, na které se 
vztahuje záruka za jakost, je kupující oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí 
osoby. Kupující je oprávněn vymáhat po prodávajícím náklady, které mu vznikly 
v souvislosti s neoprávněným odmítnutím odstranění oznámených vad. Kupující má právo 
na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s oprávněným uplatněním práv 



Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: OBJI 20-I20/008 
č.j.: ZÚ-03246/2020--12020 

7 
 

ze záruky za jakost. Kupující uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou 
výzvou na adresu prodávajícího. Prodávající je povinen uhradit nutné náklady kupujícímu 
do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy. 

12. V rámci záruky za jakost se prodávající zavazuje zajistit všechny výrobcem nabízené 
updaty a upgrady skenovacího softwaru. 

13. Prodávající se dále zavazuje dodat potřebné SW produkty legálním způsobem za 
podmínek stanovených výrobcem zařízení. 

14. Prodávající provede profylaktické kontroly jednou za rok na pracovišti kupujícího. 
Profylaktická kontrola je součástí plnění v rámci záruky za jakost a je finančně řešena plně 
v rámci poplatku za záruku za jakost včetně všech cestovních a dopravních výdajů. 

15. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž hlášení poruchy odeslané 
kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou záruku. 

16. Komunikace v českém jazyce. 

XI. Sankční podmínky 

1. Kupující je oprávněn požadovat smluvní pokutu za prodlení s dodržením termínů dle čl. IX, 
a to ve výši 0,5 % z ceny plnění za každý započatý den, se kterým je prodávající v prodlení.  

2. Kupující je oprávněn požadovat smluvní pokutu za prodlení s nedodržením termínu dodání 
a předání zboží ve výši 0,5 % z ceny plnění za každý započatý den, se kterým je 
prodávající v prodlení. Tato smluvní pokuta bude součástí konečné faktury za dodávku 
a bude ve faktuře uvedena jako sleva z konečné ceny.  

3. Pro případ prodlení s úhradou splatné faktury je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Žádné další sankce 
nebo smluvní pokuty nejsou přípustné. 

4. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní 
straně prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty včetně úroků 
z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu, 
kterým jsou vyúčtovány povinné smluvní straně.  

5. Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké míře vznikla druhé 
straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty 
nebo úroku z prodlení v plné výši. 

XII. Odstoupení od Smlouvy 

1. Smluvní strany mají možnost odstoupit od Smlouvy pro její podstatné porušení. 

2. Za podstatné porušení Smlouvy obě smluvní strany považují především: 

a) prodlení sjednaného termínu plnění delší než 12 dnů, 
b) prodlení kupujícího se zaplacením faktury po dobu delší než 20 dnů, 
c) neodstraní-li prodávající vady v dohodnuté lhůtě či oznámí-li kupujícímu, že vady 

neodstraní, může kupující od Smlouvy odstoupit bez odsouhlasení prodávajícím 
d) důvod vadné jakosti, respektive nezajištění technických parametrů dodávky 

a podmínek záruky. 

3. V případě odstoupení od Smlouvy je odstupující strana své odstoupení povinna písemně 
oznámit druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení. Bez těchto náležitostí je 
odstoupení od Smlouvy neplatné. Nesouhlasí-li druhá smluvní strana s důvodem 
odstoupení dle písmene a) a b) odst. 2 čl. XI. dle této Smlouvy nebo popírá-li jeho existenci, 
je povinna to písemně oznámit nejpozději do 7 kalendářních dnů po obdržení oznámení 



Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: OBJI 20-I20/008 
č.j.: ZÚ-03246/2020--12020 

8 
 

o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. Po 
marném uplynutí uvedené lhůty odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti. 

4. Smluvní strana, která důvodné odstoupení od Smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé 
straně veškeré náklady jí vzniklé v souvislosti s odstoupením od Smlouvy. 

5. Vzájemné závazky a pohledávky vyplývající ze Smlouvy jsou smluvní strany povinny 
vypořádat ve lhůtě 30 dnů od doručení písemného odstoupení od Smlouvy kterékoliv ze 
smluvních stran. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud ve Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplnit jen formou písemných a očíslovaných dodatků, 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinnosti podle Smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení Smlouvy v tomto 
bodě nedopustila. 

4. Prodávající prohlašuje, že dodaný předmět plnění není zatížen žádnými právy třetích osob.  

5. Tato Smlouva podléhá povinnosti jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv a právo k zaslání Smlouvy do registru smluv svědčí straně 
kupujícího. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetly a že je v souladu s jejich 
pravou a svobodnou vůlí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

8. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je elektronicky podepsána Smluvními 
stranami. 

9. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha  - Podrobný popis a technická specifikace 
předmětu plnění. 

Ve Valašském Meziříčí:                     V Praze  

Za prodávajícího:                        Za kupujícího: 

XXXXXXXX Ing. Karel Brázdil, CSc. 

 jednatel ředitel úřadu 

 

El podpis dne 13. 8. 2020  El podpis dne 14. 8. 2020 



Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: OBJI 20-I20/008 
č.j.: ZÚ-03246/2020--12020 

9 
 

Příloha 1 - Podrobný popis a technická specifikace předmětu 

plnění. 

 

Skener Metis GAMMA 

 
 Univerzální planterání skener Metis Gamma 

 Jedná se o otevřeny systém, který lze do budoucna modifikovat a upgradovat 

 Velikost snímací plochy A1+ (možno skenovat bez nástavce až ve velikosti A0) 

 Knižní kolébka umožňuje skenovat ve tvaru “V” v různých úhlech (nad 100%) a je 
možné také skenovat na plocho v 180° 

 Snímací systém: 

 Kamera: Canon 5DS 

 Objektiv: Canon EF 24-105 mm f/4,0 L IS II USM 

 Osvětlení: 

 4× samostatné LED lampy, nastavitelný úhel/poloha 

 3800 lm, vysoké CRI 

 Rychlost skenování: 1 sekunda pro proces snímání 

 Řídící software METIS EDS SOFTWARE umožňuje následující: 

 Pozadí / paralelní zpracování / uložení obrazu (zpracování a uložení obrazu 
neovlivní dobu pořízení)  

 Funkce „Live Video“ umožňuje kontrolu oblasti skenování v reálném čase; to 
je zvláště užitečné pro maximalizaci kvality obrazu a dokonalé umístění 
původního objektu k fotoaparátu  

 Nástroje pro prohlížení obrázků a navigátor s prohlížečem obrázků v plném 
rozlišení  

 Automatické zpracování práce s plným obrazem a parametry fotografování 
ukládat a znovu použít  

 Automatické pojmenování obrázků s uživatelsky nastavitelnými pravidly 
(přizpůsobitelná pole, programovatelné přírůstky, programovatelné akce atd.)  

 Automatická nebo manuální regulace expozice a vyvážení šedé 
(kompenzace teploty barev světla)  

 Automatické nebo ruční ovládání ostření (s přizpůsobením hloubky ostrosti)  

 Automatické a ruční oříznutí  

 Automatická korekce zkosení a zakřivení  



Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: OBJI 20-I20/008 
č.j.: ZÚ-03246/2020--12020 

10 
 

 Automatické rozpoznávání středu a tvaru knihy; automatické rozdělení 
stránky s definovatelným překrytím  

 Korekce rovnoměrnosti světla  

 Filtr pro automatické rozpoznávání a odstraňování prstů  

 Režim fotografování s odrazem (pro lesklé originály)  

 Výstupní formát: TIFF, JPEG, JPEG2000, BMP, PNG, PDF, PDF-A, 
Multipage PDF, Multipage TIFF 

 

Pracovní stanice 
 

 Specializovaná sestava: 

 Základní deska: GIGABYTE Z390 Gaming X 

 Procesor: Intel Core i7-9700 

 Grafická karta: ASUS DUAL GeForce RTX2060 O6G Evo 

 RAM: HyperX 16GB KIT DDR4 3200MHz CL16 Predator  

 SSD M.2: Apacer AS2280Q4 500GB 

 HDD (RAID): 2× WD Red 2TB 

 Case: Cooler Master MasterBox MB600L 

 Zdroj: Seasonic Focus GX 750 Gold 

 Operační systém Microsoft Windows 10 PRO 64-Bit 

 Monitor: 32” BenQ PD3200 Q 

 Příslušenství: AKASA AK-ICR 25, HP Slim keyboard + mouse  

Výše uvedená sestava je orientační, v případě, že nebude některá z komponent k 
dispozici, bude použita komponenta se stejnými či lepšími vlastnostmi. 
 
 

Pracoviště operátora 
 
 3× Kancelářský stůl Flexible 1800 x 800 mm, ořech 

 Rozměry desky (mm): 1800 x 800 

 Výška (mm): 740 

 Šířka (mm): 1800 

 Hloubka (mm): 800 

 Nosnost (kg): 120 

 Soustava světel: Fomei LED mini 12/12 RGB 

 variabilní nastavení barevné teploty 2500-9000 K 

 možnost plynulé regulace světelnosti a stmívání 

 LED 

 3000 Lm 

 CRI > 95 

 v kombinaci se stativy Fomei stojan LS-10B Master 

 nastavitelná výška až 2,5m 
 

 


		2020-08-14T13:06:14+0200
	Unknown signer db5cfe53ed1798fbb628eb230ce8b6dbffe6f8aa




